
ANNO 2018 ANNO 2019

SERVIZI FORNITURE
(importo totale stimato 

IVA inclusa)

(importo totale stimato 

IVA inclusa)

FONTE RISORSE 

FINANZIARIE
NOTE

1

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Tendo shelter

n° 5 pezzi complessivi nel 2018. Manifestazione di interesse e procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (o procedura di gara 

aperta in ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 800.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

2

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Cucine da campo containerizzate (n.1 da 250 pasti/h e/o da 80 pasti/h) nel 

2018. Manifestazione di interesse e procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara (o procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 400.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

3

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Materiale tecnico per le colonne mobili.

GPS portatili n° 1200 pezzi (n.700 nel 2018 e n.500 nel 2019). Procedura di 

gara prescelta: RDO MEPA/Consip ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 175.000,00€                   125.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

4

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Impianto elettrico per MSL

n° 25 unità, n.2/ 3 nel 2018 e n.22/23 nel 2019. N.2/3 unità da acquistare con 

RDO MEPA/Consip ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e n.22/23 unità con procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 175.000,00€                   900.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

5

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Condizionatori/riscaldatori per MSL

n° 150 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 1.000.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

6

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Gruppo elettrogeno da 300 kVA

n° 25 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 1.400.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

7

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Container servizi tipo MSL

n° 25 unità, nel 2019 con procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 750.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

8

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Modulo di potenziamento condizionatori/riscaldatori per MSL

n° 150 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 280.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

9

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Pavimentazione  per MSL

n° 25 Kit, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 400.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

10

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Tende Dormitorio MSL

n° 100 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 1.200.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

11

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Tende Comunity MSL

n° 25 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 350.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

12

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Tende corridoio MSL

n° 75 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 600.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

13

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Container 20' per stoccaggio materiale con aperture laterali con ceste

n° 25 unità, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 350.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

14

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34136000 058091

Automezzi AF/Combi 5 posti

N° 20 unità (5+15). N. 5 unità con procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e n.20 unità da acquistare mediante 

procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in 

ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3, lettera b) - 

complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 500.000,00€                   1.500.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

ALLEGATO 3

COLONNE MOBILI (LOGISTICA + AUTOMEZZI + ALTRO)

COLONNE MOBILI - SAF - CINOFILI - NBCR - ALTRO

(anno 2018 - 2019)

Codice 

progressivo

UFFICIO STAZIONE 

APPALTANTE

PRIORITA'

(1 o 2)
CIG CPV ISTAT DESCRIZIONE

TIPOLOGIA

RUP

LOGISTICA (E VARIE)

AUTOMEZZI

Pagina 1



ANNO 2018 ANNO 2019

SERVIZI FORNITURE
(importo totale stimato 

IVA inclusa)

(importo totale stimato 

IVA inclusa)

FONTE RISORSE 

FINANZIARIE
NOTE

Codice 

progressivo

UFFICIO STAZIONE 

APPALTANTE

PRIORITA'

(1 o 2)
CIG CPV ISTAT DESCRIZIONE

TIPOLOGIA

RUP

15

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34134000 058091

Automezzi tipo ACT 4x4 Scarrabile

N° 37 unità (9 + 28). N.9 con  procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e rimanenti n.28 unità da acquistare 

mediante procedura di gara  negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara in ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3, lettera 

b) - complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 1.400.000,00€                4.200.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

16

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 44600000 058091

Cisterne per ACT 4x4  scarrabili (per AIB)

N° 25 pezzi (10 + 15). N. 10 unità con procedura di gara aperta in 

ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e n.15 unità da 

acquistare mediante procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara in ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 

3, lettera b) - complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 300.000,00€                   450.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

17

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34134000 058091

Automezzi tipo ACT 8x4 Scarrabile

N° 10 pezzi (5+5). N. 5 unità con procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e n.5 unità da acquistare mediante 

procedura di gara  negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in 

ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3, lettera b) - 

complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 1.000.000,00€                1.000.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

18

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 44600000 058091

Cisterne per ACT 8x4 scarrabili (per AIB)

N° 10 pezzi (5+5). N. 5 unità con procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e n.5 unità da acquistare mediante 

procedura di gara  negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in 

ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3, lettera b) - 

complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 300.000,00€                   300.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

19

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34136000 058091

Automezzi AIB

N° 20 pezzi (10 +10). N. 10 unità (n.5 categoria "small" fino a 7.5 ton di MTT e 

n. 5 categoria "medium" con massa tra 10 e 14 ton. di MTT) con procedura di 

gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.(ovvero 

manifestazione d'nteresse e procedura negoziata)  e n.10 (N.5 "small" E N.5 

"medium") unità da acquistare mediante procedura di gara  negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara in ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., art. 63, comma 3, lettera b) - complementarità di fornitura.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 4.000.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

20

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Caricamento AF/Combi (kit idraulico, kit cuscini, motosega mototroncatore, 

ecc.)

N° 20 pezzi. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 1.000.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

21

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34136000 058091

Acquisto furgone allestito

N° 7 pezzi nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Paolo Massimi 700.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

22

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

Acquisto attrezzatura per interventi in quota (Mini gru) per sicurezza operatori

N° 2 pezzi. Manifestazione di interesse e procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara (o procedura di gara aperta in ottemperanza 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 500.000,00€                    
Stanziamenti di 

bilancio

23

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 34136000 058091

Acquisto Mezzi

N° 10 pezzi, nel 2019. Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 1.200.000,00€                 
Stanziamenti di 

bilancio

24

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

n.2 riadeguamento del sistema di rivelazione biologica RAPID mediante

sostituzione dell’unità di analisi con la versione FilmArray: importo totale

presunto, IVA compresa € 116.000,00; Procedura negoziata senza previa

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 116.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

NBCR

SAF

CINOFILI

Pagina 2



ANNO 2018 ANNO 2019

SERVIZI FORNITURE
(importo totale stimato 

IVA inclusa)

(importo totale stimato 

IVA inclusa)

FONTE RISORSE 

FINANZIARIE
NOTE

Codice 

progressivo

UFFICIO STAZIONE 

APPALTANTE

PRIORITA'

(1 o 2)
CIG CPV ISTAT DESCRIZIONE

TIPOLOGIA

RUP

25

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

n.1 scanner per il rilievo 3D con sistema di imaging sferico e sensore

termografico: importo totale presunto, IVA compresa € 53.700,00; Procedura

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63,

comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 53.700,00€                     
Stanziamenti di 

bilancio

26

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

n. 3 analizzatori portatili di aggressivi chimici gassosi TIC, CWA e precursori,

con tecnologia di spettrometria di massa HPMS adatti all’impiego in area

pericolosa da parte di operatori con il massimo livello di protezione e in grado

di rivelazione in tracce: totale presunto, IVA compresa 290.000,00. Procedura

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63,

comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 290.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

27

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

n.40 kit per la messa in sicurezza di contenitori e serbatoi per il GPL.: importo

totale presunto, IVA compresa € 340.000,00. Procedura di gara aperta in

ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. In sede di

predisposizione degli atti di gara saranno determinati i quantitativi di ulteriori

unità da acquistare per complementarità di fornitura, da acquistare mediante

procedura di negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in

ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3, lettera b)

(complementarità di fornitura).

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 340.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

28

DCRLS - Ufficio 

Mezzi Materiali 

Attrezzature

1 058091

n. 80 rivelatori a fotoionizzazione PID con sensibilità di 1 ppb per il rinnovo

della dotazione nazionale: totale presunto, IVA compresa 690.000,00.

Procedura di gara aperta in ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e

s.m.i. In sede di predisposizione degli atti di gara saranno determinati i

quantitativi di ulteriori unità da acquistare per complementarità di fornitura, da

acquistare mediante procedura di negoziata senza previa pubblicazione di un

bando di gara in ottemperanza al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 63, comma 3,

lettera b) (complementarità di fornitura).

FORNITURA Ing. Emanuele Pianese 690.000,00€                   
Stanziamenti di 

bilancio

Pagina 3


